
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 

EDITAL Nº01/2021 - PORTO ALEGRE  

 

O DIRETOR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DOS JUIZADOS ESPECIAIS CRIMINAIS DE 
PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe é  
conferida pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de 
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 2ª Promotoria de Justiça dos Juizados 
Especiais Criminais de Porto Alegre e cadastro reserva para as 1º e 3º Promotorias de 
Justiça dos Juizados Especiais Criminais de Porto Alegre, com atuação no foro central,  
conforme  anexo I: 
 
II – DIVULGAR que a listagem com classificação final será publicada no dia 11 de junho de 
2021. 
 

 Porto Alegre, 04 de junho de 2021. 

 
CARLOS ODONE COSTA DOS SANTOS, 

Diretor da Promotoria de Justiça dos Juizados Especiais Criminais de Porto Alegre, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

PUBLICADO EM 04/06/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SGP000032379433 · CRC: 10.5088.2621



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

ANEXO I 
 

EDITAL 01/2021 - PORTO ALEGRE 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS  
 
Nome do Candidato  
 
Alire Monteiro Aguiar  

Bertiele Mariane Pereira da Silva  

Bianca de Sousa Cetraro Moreira  

Brendon José Machado Ferreira  

Carolina Duarte Webber  

Eduarda Casalini  

Fabiano Guimarães Alves  

Fábio Júnior Ribas Freitas  

Fernanda de Carvalho e Silva Leonetti  

Gabriel Santos Franckini  

Gabriela Silva de Araujo  

Gabrielle Santos de Carvalho  

George Solon Longarai  

Giovanna Machado da Silva  

Gláuber Vargas Pereira  

Gustavo Meireles da Silveira  

Ione Krausburg  

João Pedro Prates Baptista  

Julia Bazanella de Oliveira  

Julia Lopes de Queiroz  

Júlia Mirelle Gomes Athayde  

Kamila Costa da Silva  

Kananda Lucero Severo  

Larissa Meireles dos Santos  

Larissa Pinto Dias  

Laura Peters Eichner  

Leonardo de Amador Ramos  

Leonardo Sanguineti Zembrzuski  

Luanda Nunes Baum  

Luis Alberto Jacovas Junior  

Luísa Naomi Yamamoto Kiesel  

Maiko Diego Rodrigues da Silva  

Marcus Vinicius Nascimento da Silva  

Mirian Weinheimer  

Naara de Andrade Massur  

Naida Regina Fernandes de Souza  

Natália Dalla Rosa Lucas  

Nathália Soares Nascimento  

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SGP000032379433 · CRC: 10.5088.2621



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

Paulo Ricardo Veloso da Silva  

Pedro Navarini Lanferdini  

Roger Giustti Grossmann  

Saulo Marques Machoviak  

Stefani Saballa dos Santos  

Stefany Cardoso de Campos  

Victória Salim Cardozo da Silva  

Vitor Guimarães EscobarVitória Suarez Morais  

Viviane Souza Paz Sortica  

Yasmin Oliveira da Silva  

 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS  
 
 
Nome do Candidato  
 
Fernando César Anschau Filho - Falta de documentação  

Giorgio Morem Goulart  - Falta de documentação 

 

  

Documento assinado digitalmente por (verificado em 31/05/2021 14:54:02):

Nome: Carlos Odone Costa Dos Santos
Data:   31/05/2021 08:51:02 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave SGP000032379433 e o CRC 10.5088.2621.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SGP000032379433 · CRC: 10.5088.2621


